

Dansk Genbrugsisolering A/S
Præstegårdsbakken 12, 7870 Roslev

CVR-nr. 25 04 34 48

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2018

Martin Peder Ruby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Genbrugsisolering A/S Præstegårdsbakken 12 7870 Roslev
	CVR-nr.: 25 04 34 48
	Stiftet: 11. november 1999
	Hjemsted: Skive Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Kjær Nielsen Hasse Thougard Ruby Martin Peder Ruby
Direktion	Martin Peder Ruby
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sparekassen Balling, Søndergade 12a, 7860 Spøttrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i ejendomsudlejning. Herudover har selskabet udviklet og opbygget et produktionsanlæg til isoleringsgranulat for maskinel udlægning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets produktionsanlæg er færdigudviklet og klar til produktion, og de allerede gennemførte produktioner er forløbet tilfredsstillende med positiv tilbagemeldinger på produktet. Der er dog på nuværende tidspunkt ikke fundet faste leverandører, der kan levere de ønskede mængder til forarbejning. Selskabet havde en forhåndstilkendegivelse om leveringen af materiale til videreforarbejdning og salg, men denne leverandør har ikke kunnet leve op til det skitserede. Der vil blive produceret isoleringsmateriale i det kommende år, men medmindre leveringsproblematikken løses, vil det ske på et niveau, der ikke svarer til anlæggets kapacitet. Selskabets ledelse forventer, at leveringsproblematikken løses på sigt, og at anlægget vil producere på fuld kapacitet indenfor overskuelig fremtid.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 65 t.kr. mod 114 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -66 t.kr. mod 51 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som omtalt ovenfor er selskabets aktivitet med forarbejdning og salg af isoleringsmateriale ikke realiseret på forventet niveau i indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	64.884	113.781
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-107.773	-49.330
Driftsresultat	-42.889	64.451
Øvrige finansielle omkostninger	-23.529	-13.285
Resultat før skat	-66.418	51.166
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-66.418	51.166
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	51.166
Disponeret fra overført resultat	-66.418	0
Disponeret i alt	-66.418	51.166

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.363.440	2.408.960
3 Produktionsanlæg og maskiner	675.555	0
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	495.004
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.038.995</u>	<u>2.903.964</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.038.995</u>	<u>2.903.964</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.871	0
Andre tilgodehavender	22.535	12.449
Tilgodehavender i alt	<u>39.406</u>	<u>12.449</u>
Likvide beholdninger	<u>26.066</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>65.472</u>	<u>12.449</u>
Aktiver i alt	<u>3.104.467</u>	<u>2.916.413</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	502.000	502.000
6	Overført resultat	621.994	688.412
	Egenkapital i alt	<u>1.123.994</u>	<u>1.190.412</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	355.077	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>355.077</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser	19.833	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	419.757
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.032	122.816
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.453.514	1.183.428
	Periodeafgrænsningsposter	122.017	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.625.396</u>	<u>1.726.001</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.980.473</u>	<u>1.726.001</u>
	Passiver i alt	<u>3.104.467</u>	<u>2.916.413</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets produktionsanlæg er færdigudviklet og klar til produktion, og de allerede gennemførte produktioner er forløbet tilfredsstillende med positiv tilbagemeldinger på produktet. Der er dog på nuværende tidspunkt ikke fundet faste leverandører, der kan levere de ønskede mængder til forarbejning. Selskabet havde en forhåndstilkendegivelse om leveringen af materiale til videreforarbejdning og salg, men denne leverandør har ikke kunnet leve op til det skitserede. Der vil blive produceret isoleringsmateriale i det kommende år, men medmindre leveringsproblematikken løses, vil det ske på et niveau, der ikke svarer til anlæggets kapacitet. Selskabets ledelse forventer, at leveringsproblematikken løses på sigt, og at anlægget vil producere på fuld kapacitet indenfor overskuelig fremtid.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	5.134.268	5.134.268
Kostpris 31. december	5.134.268	5.134.268
Afskrivninger 1. januar	-2.725.308	-2.679.788
Årets afskrivninger	-45.520	-45.520
Afskrivninger 31. december	-2.770.828	-2.725.308
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.363.440	2.408.960
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Overført fra materielle anlægsaktiver under udførelse	750.617	0
Kostpris 31. december	750.617	0
Årets afskrivninger	-75.062	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-75.062	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	675.555	0

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. januar	495.004	18.585
Tilgang i årets løb	255.613	476.419
Overført til produktionsanlæg og maskiner	-750.617	0
Kostpris 31. december	0	495.004
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	495.004
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	502.000	502.000
	502.000	502.000
<p>Aktiekapitalen består af 502 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	688.412	637.246
Årets overførte overskud eller underskud	-66.418	51.166
	621.994	688.412
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	374.910	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-19.833	0
	355.077	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	295.182	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 395 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.363 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 9.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2017. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.363 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 398 t.kr.